
/V
.///

w
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí finanční podpory

č. I/2/St/6399/5212/2023

Statutární město Brno, městská část Brno-Bystrc
zastoupená JUDr. Tomášem Kratochvílem
starostou městské části Brno-Bystrc
nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno
IČO: 44 99 27 85 rozlišovací kód 13
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 117590403/0300

dále jen poskytovatel

a

adresa: Brno, Laštůvkova 702/63, 635 00
IČ: 44988532
bankovní spojení: Fio banka, a.s. - č.ú.
zapsán do Živnostenského rejstříku dn

dále jen příjemce

uzavřeli dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, § 10a odst. 5 a násl.
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů a § 1746/2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finanční podpory v tomto znění:

I.
Předmět smlouvy

1) Poskytovatel poskytne za podmínek sjednaných touto smlouvou příjemci finanční podporu ve výši 100.000,-- Kč
(slovy: jednostotisíckorunyčeských) dále jen finanční podpora, na účel vymezený ve čl. II. této smlouvy.

2) Příjemce finanční podpory poskytnuté na základě této smlouvy přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu
s účelem poskytnutí finanční podpory dle čl. II. této smlouvy, v souladu s právními předpisy a podmínkami této
smlouvy.

II.
Účel poskytnutí finanční podpory a její výše

1) Finanční podpora je určena výhradně k úhradě výdajů na sportovní vybavení, jízdné, startovně, ubytování na
soutěžích, nájemné na ZŠ v Bystrci (dále jen aktivita či projekt).

2) Finanční podpora bude použita v souladu s žádostí příjemce o finanční podporu z rozpočtu poskytovatele ze dne
31.10.2022 čj. 22-15927/OF.

3) Předpokládaná celková výše uznatelných nákladů vynaložených na aktivitu či projekt činí 445.050,- Kč
Výše požadované finanční podpory činí 11 1.262,— Kč.
Míra celkové výše uznatelných nákladů a výše požadované finanční podpory činí 25 %.



4) Výše finanční podpory může dle či. VII odst. I Zásad o poskytování finanční podpory z rozpočtu MČ Brno-Bystrv. 
na veřejně prospěšné projekty činit max. 70 % uznatelných nákladů. Finanční podpora z rozpočtu MČ nemůže být 
rozhodujícím zdrojem, bez kterého by příslušnou aktivitu či projekt nešlo vykonávat.

5) Za uznatelné náklady jsou považovány pouze náklady na aktivity či projekty uvedené v odst. 1 .tohoto článku a které 
byly skutečně uhrazené k termínu realizace aktivity či projektu.

6) U plátců DPH budou uznatelné náklady na aktivity a projekty hrazeny bez DPH.

7) Budou-li skutečně vynaložené uznatelné náklady na aktivitu či projekt nižší než předpokládané náklady stanovené 
ve Smlouvě, bude finanční podpora úměrně krácena, aby nepřekročila procentní míru finanční podpory z uznatelných 
nákladů stanovenou ve Smlouvě.

III.
Podmínky poskytnutí a vyúčtování finanční podpor

1) Poskytovatel poukáže finanční podporu na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy po podpisu této smlouvy a 
po předložení kopií účetních dokladů o úhradě nákladů v roce, ve kterém bylo rozhodnuto poskytovatelem o 
poskytnutí finanční podpory, v případě investiční a neinvestiční akce po jejím skončení, přičemž účetně musí být akce 
ukončeny v roce, ve kterém bylo rozhodnuto poskytovatelem o poskytnutí finanční podpory. Originály účetních 
dokladů označí příjemce slovy: Hrazeno z finanční podpory poskytnuté MČ Bmo-Bystrc. Kopie účetních dokladů 
příjemce předloží poskytovateli nejpozději do 30. listopadu současně s podrobným vyhodnocením aktivity či projektu 
vč. fotodokumentace informující o podpoře MČ Bmo-Bystrc.

2) Část finanční podpory, která překročí procentní míru finanční podpory uvedenou v odst. 3 čl. II. této smlouvy, vrátí 
příjemce poskytovateli bez zbytečného odkladu, kdy tuto skutečnost zjistí.

3) Příjemce má povinnost užívat na všech svých propagačních materiálech, týkajících se podpořené aktivity či 
podpořeného projektu, jsou-li příjemcem vydávány, znak MČ a text „S PODPOROU MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO- 
BYSTRC". Příjemce je povinen v místě (sídlo příjemce, klubovna, tělocvična, jiný pronajatý prostor, místo konání 
akce apod.) a v čase (kalendářní rok) viditelně informovat o podpoře MČ Brno-Bystrc. Doklad o zveřejnění podpoiy 
(např. propagační materiály příjemce, fotodokumentace apod.) bude součástí vyhodnocení aktivity či projektu.

4) Příjemce je povinen použít finanční podporu pouze v souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (dále jen zákon o finanční kontrole), zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o účetnictví).

5) Příjemce vede průkazně a odděleně finanční podporu v účetní evidenci.

6) Příjemce umožní poskytovateli kdykoliv kontrolu dodržení podmínek, za kterých byla finanční podpora poskytnuta, 
ve smyslu zákona o finanční kontrole. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při kontrolní činnosti, zejména 
předložit poskytovateli k nahlédnutí originály účetních dokladů, označených, jak je uvedeno v odst. 3 tohoto článku, 
k prokázání dodržení účelu při použití finanční podpory, a to po dobu 5 let počínajících koncem účetního období’ 
kterého se týkají, tj. po dobu, po kterou je příjemce povinen dle § 31 odst. 2) písm. b) a c) zákona o účetnictví 
uschovávat účetní záznamy a účetní doklady.

7) Bude-Ii finanční podpora použita v rozporu s touto smlouvou nebo neprokáže-lfpříjemce jejich použití v souladu 
s touto smlouvou, je povinen finanční podporu nebo její část určenou poskytovatelem vrátit na účet poskytovatele.

8) V případě, že příjemce poruší některou z povinností uvedených v odst. 6) nebo 7) tohoto článku nebo pokud 
v žádosti o finanční podporu nebo v dalších dokladech, které předložil poskytovateli, souvisejících s poskytnutím 
finanční podpoiy, uvede nepravdivé nebo neúplné údaje, je příjemce povinen finanční podporu vrátit na účet 
poskytovatele.

9) Neoprávněné použití finanční podpory nebo zadržení finanční podpory (tj. porušení povinnosti vrátit poskytnuté 
peněžní prostředky ve stanoveném termínu) je ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
porušením rozpočtové kázně. Příjemce je povinen za porušení rozpočtové kázně provést odvod za porušení rozpočtové 
kázně do rozpočtu poskytovatele ve výši neoprávněně použité nebo zadržené finanční podpory. Za prodlení s odvodem 
za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši stanovené zákonem o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů na základě rozhodnutí poskytovatele.

10) Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o změnách údajů uvedených v žádosti o 
finanční podporu z rozpočtu poskytovatele, zejména je povinen oznámit poskytovateli do 15 dnů změnu nebo zrušení



právnické osoby likvidací, změnu kontaktních údajů (telefon, e-mail), změnu statutárního orgánu nebo jeho člena,
změnu názvu, bankovního spojení, sídla nebo adresy.

ÍV.
Závěrečná ustanovení

1) Příjemce prohlašuje, že se seznámil před uzavřením této smlouvy se zněním Zásad pro poskytování finanční
podpory z rozpočtu MČ Bmo-Bystrc na veřejně prospěšné projekty schválených Zastupitelstvem městské části Brno-
Bystrc, i s podmínkami poskytnutí a čerpání finanční podpory sjednanými v této smlouvě.

2) Poskytovatel vylučuje přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou.

3) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek
s pořadovým číslem ke smlouvě, a podepsanými oběma smluvními stranami. Jinou formu změny smlouvy smluvní
strany tímto ujednáním vylučují.

4) Poskytovatel a příjemce se dále dohodli, že práva a povinnosti z této smlouvy nelze postoupit, a dále se dohodli, že
odstoupení od smlouvy musí být výslovné a v písemné formě, takže § 1978 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

5) Smlouva s poskytnutou částkou nad 50 tis. Kč bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv zřízeného zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), v platném znění, a nabývá účinnosti dnem uveřejnění. Poskytovatel zašle smlouvu správci
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od
uzavření smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje obchodní
tajemství a prostřednictvím registru smluv bude uveřejněn text této smlouvy tak, jak to vyžaduje zákon o registra
smluv. Smlouva s poskytnutou částkou do 50 tis. Kč vč. nepodléhá povinnosti zveřejnění prostřednictvím registra
smluv a nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

6) Smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

7) Smlouva je uzavřena v souladu se Zásadami pro poskytování finanční podpory z rozpočtu MČ Bmo-Bystrc na
veřejně prospěšné projekty schválenými na 8/8. zasedání Zastupitelstva MČ Bmo-Bystrc, dne 11. 12. 2019. Výše
finanční podpory byla schválena na 9/3. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc dne 15.2.2023. Smlouva o poskytnutí
finančních prostředků byla schválena na 9/4. zasedání Zastupitelstva MČ Bmo-Bystrc dne 12.4.2023.

V Brně dne

JUDr. Tomáš Kratochvíl
starosta MČ Bmo-Bystrc

mM**#**"*
Městská část Emo - Bystrc

Miroslav Koťa
/ příjemcei

starosta

Zpracovala: Šárka Klusáková

Za správnost: Ing. Luděk Štarh


